Определить объем финансирования для приобретения акционерным 

обществом «Казахстанский фонд устойчивости» (далее – Общество) у банков 

второго уровня прав требования по ипотечным жилищным займам, выдаваемым 

в 2025 году, в сумме до 100 000 000 000 (сто миллиардов) тенге (включительно), 

при этом не более 25 000 000 000 (двадцать пять миллиардов) тенге в квартал. 

3. Обществу (Оспанов Е.С.) обеспечить финансирование приобретения у 

банков второго уровня прав требования по ипотечным жилищным займам, 

предусмотренного в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с 

условиями Программы.